【問合せ】青森市企画部企画調整課 担当：主事 美濃谷、主幹 西村

TEL：017-734-2247 FAX：017-734-5129

令和 7年 12 月 17 日

青森市企画部企画調整課長

令和8年度大学入学者選抜大学入学共通テストの実施（情報提供）

このことについて、青森公立大学より別添資料のとおり情報提供がありましたので、お知らせ

します。

なお、詳細につきましては、別添資料のお問合せ先（青森公立大学事務局 教務学事グループ

電話:017-764-1601、017-764-1602）にご連絡いただくようお願いします。

２０２５年１２月１７日

青森市政記者会 様

 青森公立大学

学 長  神 山  博

（公印省略）

令和８年度大学入学者選抜大学入学共通テストの実施について

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学の運営につきまして、格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和８年度大学入学者選抜大学入学共通テストが下記のとおり実施され、本学も試験会場とな

っております。

つきましては、試験の円滑な実施のため、試験場の取材については別紙「取材についてのお願い」を

御参照の上、事前にお申し込みくださるようお願い申し上げます。

記

１ 日時   令和８年１月１７日（土） ９：３０～１８：２０

           １月１８日（日） ９：３０～１８：００

       ※会場設営は１月１６日（金）１３：００から実施予定です。

２ 試験場  青森公立大学

３ 志願者数 ２８８名（男１６０名、女１２８名）

 ４ 受験状況の発表

≪第１日目≫ １月１７日（土） ≪第２日目≫ １月１８日（日）

地理歴史，

公民（注）
国語 外国語

英語

【ﾘｽﾆﾝｸﾞ】
理科（注） 数学① 数学② 情報

13：20

以降

16：20

以降

18：30

以降

13：20

以降

16：00

以降

18：00

以降

  ※上記時間帯に、青森市政記者会各社へ FAX 送信します。

  ※「地理歴史，公民」及び「理科」については、大学入試センターに報告したもののうち、「２科目

受験者試験室［第２解答科目］と１科目受験者試験室の受験者数の合計」のみとします。

【お問い合わせ先】

 青森公立大学事務局 教務学事グループ 入試・就職チーム

 担当：寺山、安部、齊藤、三浦

 TEL：017-764-1555（代表）、1601・1602（直通）

 FAX：017-764-1544

取材についてのお願い
－ 大学入学共通テストの円滑な実施に御協力をお願いします。 －

  青森公立大学事務局

教務学事グループ入試・就職チーム

１ 報道関係の窓口（広報担当者）

  報道関係者への対応は、本学の試験実施本部の広報担当者が行いますので、試験に関する問い合わ

せ等については、次の者にお願いします。

   青森公立大学 教務学事グループ 入試・就職チーム 担当：寺山、安部、三浦

   電話番号 ０１７－７６４－１５５５（代表）    ※当日は事務局長 伊藤

２ 試験場での取材

 （１）試験場での取材は、ファックス送信票（様式１）でお申し込みいただき、あらかじめ許可を得

てください。お申し込みが無い場合は、取材をお断りすることがあります。

（申込締切：令和８年１月８日（木）１７：００）

 （２）取材の際は、各社記者証を提示し、腕章等で報道関係者であることを明示願います。

３ 試験室内での撮影

 （１）本学が指定する試験室に限り、１日目「地理歴史，公民」の試験開始前にテレビ、写真の撮影

を許可します。

 （２）「試験室」における撮影は、１７日（土）のみとし、９：００から、１０分以内とします。

 （３）撮影に当たっては、受験者に動揺を与えないようにするとともに、必ず広報担当者の指示に従

ってください。

 （４）受験者が特定できるような撮影（受験票の映り込み等も含む）は、絶対に避けてください。

 （５）本学が指定する試験室以外の「試験室」及び「試験室のある建物」への立入りはできません。

４ 不測の事態発生時の取材

  不測の事態が発生して試験が中止された場合などにおいても、必ず広報担当者の指示に従ってくだ

さい。

５ 問題冊子，解答用紙等の配付

 （１）問題冊子，解答用紙の配付時刻及び報道による公表解禁時刻は、次表のとおりとします。

   〈第１日目〉１月１７日（土） 〈第２日目〉１月１８日（日）

地理歴史，
公民

国語 外国語
英語

（ﾘｽﾆﾝｸﾞ）
理科 数学① 数学② 情報

配布

時刻

１１：４０

以降

１４：３０

以降

１６：４０

以降

１８：２０

以降

１１：４０

以降

１４：１０

以降

１６：１０

以降

１８：００

以降

公表

解禁

時刻

１８：００ ２０：３０ １８：００ ２０：００

 （２）正解及び配点は、当日の全ての試験が終了した後、大学入試センターのホームページを通じて

発表します。
裏面も御確認ください

６ 受験状況の発表

  受験状況の発表時間は、次表のとおりとします。発表内容は、志願者数、欠席した者の人数（無登

録の者を含む。）、受験した者の人数とします。

〈第１日目〉１月１７日（土） 〈第２日目〉１月１８日（日）

地理歴史，

公民（注）
国語 外国語

英語
【ﾘｽﾆﾝｸﾞ】

理科
（注）

数学① 数学② 情報

１３：２０
以降

１６：２０
以降

１８：３０
以降

１３：２０
以降

１６：００
以降

１８：００
以降

 （注）「地理歴史，公民」及び「理科」については、大学入試センターに報告したもののうち、「２

科目受験者試験室［第２解答科目〕と１科目受験者試験室の受験者数の合計」のみとします。

※ファックスでお知らせすることもできますので、御希望の方は、事前にファックス送信票でお知

らせください。（申込期限：令和８年１月８日（木）１７：００）

７ 報道関係者控場所

 （１）報道関係者控場所は大学本部棟事務局前です。（下図参照）

 （２）取材当日は、時間に余裕を持って到着するようお願いいたします。

（３）問題冊子及び解答用紙の配付、並びに受験状況の発表は、報道関係者控場所で行います。

アク

ティ

ブラ

ーニ

ング

コンピ

ュータ

実習室

書庫

書庫

自習室

ファックス送信票

宛先

 森公立大学事務局 教務学事グループ 入試・就職チーム

 ＦＡＸ番号：０１７－７６４－１５４４
 締 切 日：２０２６年１月８日（木）１７：００

件名
 令和８年度大学入学共通テスト取材申込及び
 受験状況のファックス送信希望について

≪令和８年度大学入学共通テスト 取材申込一覧≫

年月日 取材時間等 内容等 取材希望
取材予定者

職名 氏名

令和８年

１月１６日

（金）

１３：００～

【集合:１２：５０】

会場設営

（共通テスト

前日）

令和８年

１月１７日

（土）

９：００～

９：１０

【集合:８：５０】

共通テスト

第１日目

（試験室内）

※取材を希望する日に「○」をつけ、取材予定者をお知らせください。

※取材当日は、集合時間までに大学事務局に到着するようにお願いします。

≪本学試験場における受験状況のファックス送信希望≫

送信希望  送信先ファックス番号        －     －

※受験状況のファックス送信を希望する場合は「○」をつけ、送信先ファックス番号を記入してください。

≪送信者≫

送信日        令和     年     月     日

会社名

担当部署

担当者 職・氏名        ・

連絡先電話番号        －     －

様式１